МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«. 2021 г.

О проведении регионального этапа
Всероссийской заочной акции
«Физическая культура и спорт -
альтернатива пагубным привычкам»

В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере
воспитания, дополнительного образования и детского отдыха Министерства
просвещения Российской Федерации от 19.02.2021 г. № 06-216 о проведении
Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт - альтернатива
пагубным привычкам» и в целях формирования навыков здорового образа жизни
у детей, подростков и молодежи через активное использование ценностей
физической культуры для укрепления и длительного сохранения собственного
здоровья, а также оптимизации трудовой деятельности и организации активного
отдыха

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап Всероссийской заочной акции «Физическая
культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам» (далее - Акция) до 5
апреля 2021 г.

2. Утвердить Положение (объявление) об Акции (приложение № 1).
3. ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская спортивная школа»

(директор Маркаров А.А.):
3.1. обеспечить организацию и проведение Акции;
3.2. представить работы победителей на всероссийский этап Акции.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
подведомственных учреждений, организаций профессионального
образования обеспечить участие в данной Акции и направить работы до 14
мая 2021 г. в ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская спортивная
школа» (тел.: 8-989-674-25-25, e-mail: dallasstar@inbox.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Арухову А.С.

Временно исполняющая
обязанности министра У. Омарова

mailto:dallasstar@inbox.ru